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Nr sprawy: PZ.293.1628.2024                           Tarnowskie Góry, dn.24.09.2024r. 

Nr postepowania 0444/IZ09GM/15950/04151/24/P 

Dot. : postępowania o udzielenie zamówienia na „ Rewitalizacja linii kolejowej nr 188 Bytom Bobrek – Zabrze 
Biskupice tor nr 3 w km 20-950-22,546 wraz z robotami towarzyszącymi” 

 
Uczestnicy postępowania 
       

W związku z przeprowadzaniem postępowania dnia 20.04.2024r. wpłynęły drogą elektroniczną 

za pośrednictwem Platformy zakupowej uwagi do wzoru umowy na które Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi. 

Pytanie nr 1 dotyczy § 5 ust. 11 pkt 1 i 2 wzoru umowy o brzmieniu: 

„ 1) przedstawienia Zamawiającemu, 7 dni przed przejęciem placu budowy, Planu 

monitorowania środków kontroli ryzyka dotyczącego etapu Robót, opracowanego zgodnie z 

 wymogami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1078/2012 z  dnia 16 listopada 2012 r. w  sprawie 

wspólnej metody oceny bezpieczeństwa w odniesieniu do monitorowania, która ma być 

stosowana przez przedsiębiorstwa kolejowe i zarządców infrastruktury po otrzymaniu certyfikatu 

bezpieczeństwa lub autoryzacji bezpieczeństwa oraz podmioty odpowiedzialne za utrzymanie 

(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 320 z 17 listopada 2012 r.). Powyższy plan musi 

określać harmonogram działań Wykonawcy w zakresie wewnętrznego nadzoru nad 

bezpiecznym prowadzeniem Robót budowlanych (z uwzględnieniem ich oddziaływania na ruch 

kolejowy prowadzony po torach czynnych) oraz osoby odpowiedzialne za sprawowanie tego 

nadzoru. Plan powinien być zgodny z Wytycznymi opracowania i realizacji Planu 

monitorowania, które zamieszczone są na stronie internetowej Spółki pod adresem: 

https://www.plk-sa.pl/klienci-i-kontrahenci/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-

wewnetrznehttp://www.plk-sa.pl/dla-klientow-i-kontrahentow/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-

wewnetrzne   /.*  

2) w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca ma obowiązek monitorować środki 

kontroli ryzyka na podstawie planu, o którym mowa w pkt 1, a w przypadku stwierdzenia 

jakichkolwiek niezgodności (nieprawidłowości, zagrożeń) niezwłocznie podejmować działania 

korygujące i zapobiegawcze. Wykonawca przekaże Zamawiającemu co kwartał (jeżeli 

projekt trwa krócej niż rok to co miesiąc) raporty z realizacji planu monitorowania, w tym z 

przeprowadzanych kontroli oraz wdrożonych działań korygujących i zapobiegawczych wraz z 

określeniem ich wpływu na harmonogram oraz termin zakończenia umowy.” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów zawartych w § 5 ust. 11 pkt 1 i 2 wzoru umowy i 

przejęcie powyższego obowiązku przez Zamawiającego. 

https://www.plk-sa.pl/klienci-i-kontrahenci/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-wewnetrzne
https://www.plk-sa.pl/klienci-i-kontrahenci/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-wewnetrzne
http://www.plk-sa.pl/dla-klientow-i-kontrahentow/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-wewnetrzne%20%20%20/
http://www.plk-sa.pl/dla-klientow-i-kontrahentow/akty-prawne-i-przepisy/regulacje-wewnetrzne%20%20%20/
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Odpowiedź na pytanie nr 1 

Brak zgody na wykreślenie. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy § 5 ust. 11 pkt 10 wzoru umowy o brzmieniu: 

„ 10) uzyskania we własnym zakresie i na własny koszt stosownych pozwoleń, zezwoleń 

wynikających z przepisów prawa, które są wymagane, a nie były przekazane lub uzyskane 

przez Zamawiającego;” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zwrotu „i na własny koszt”. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Brak zgody na wykreślenie. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy § 7 wzoru umowy: 

Wykonawca wnosi o dopisanie dwóch ustępów o następującej treści: 

„15. nieodpłatnego przeprowadzenia (na prośbę Wykonawcy) autoryzacji dla jego pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach bezpośrednio związanych z prowadzeniem określonych 

rodzajów pojazdów kolejowych mających wykonywa czynności na terenie PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. na podstawie Umowy.” 

„16. poniesienia kosztów magazynowania i zabezpieczenia przekazanego złomu na 

składowiskach”. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zgoda na dopisanie w ustępu § 6 wzoru umowy wyłącznie punktu 11) o treści: 

„nieodpłatnego przeprowadzenia (na prośbę Wykonawcy) autoryzacji dla jego pracowników 

zatrudnionych na stanowiskach bezpośrednio związanych z prowadzeniem określonych 

rodzajów pojazdów kolejowych mających wykonywa czynności na terenie PKP Polskie Linie 

Kolejowe S.A. na podstawie Umowy”. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy § 11 ust. 7 wzoru umowy o brzmieniu: 

„7. Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonane Roboty odbywać się może fakturami 

częściowymi obejmującymi okresy nie krótsze niż miesięczne na podstawie protokołów odbioru 

wraz z Harmonogramem rzeczowo-finansowym sporządzonym w oparciu o "Rozbicie Ceny 

Ofertowej" (załącznik nr 3 do Umowy), obejmujący wykonany zakres Robót, podpisany przez 

osoby, o których mowa w § 12 ust. 12 niniejszej Umowy i nie stwierdzający wad.” 

Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu zdania zwrotu „istotnych” 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Brak zgody na zmianę zapisu. 
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Pytanie nr 5 dotyczy § 12 ust. 19 wzoru umowy o brzmieniu: 

„Niezależnie od postanowień ust. 17 niniejszego paragrafu, Zamawiający jest uprawniony do 

odmowy przyjęcia Robót objętych danym odbiorem w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek 

wad, w tym nieprawidłowości, które uniemożliwiają lub uniemożliwią w przyszłości użytkowanie 

danego elementu zgodnie z jego przeznaczeniem lub też polegają na tym, ze wykonane Roboty 

nie są zgodne z dokumentacją projektową lub z przepisami prawa. Podstawę do odmowy 

przyjęcia Robót w ramach odbioru końcowego stanowi również nie przekazanie przez 

Wykonawcę dokumentów, o których mowa w ust. 14 niniejszego paragrafu.” 

Wykonawca wnosi o zastąpienie zwrotu „jakichkolwiek” zwrotem „istotnych” 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Brak zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy § 15 ust. 7 pkt. 1.1. wzoru umowy o brzmieniu: 

 „ 1.1. Wykonawca nie podjął realizacji Robót w terminie 5 dni od daty przekazania Terenu 

Budowy lub przerwał realizację Robót na okres dłuższy niż 5 dni bez zgody Zamawiającego, 

przy czym termin na odstąpienie rozpoczyna swój bieg odpowiednio: w dniu następującym po 

dniu, w którym upłynął wskazany powyżej termin na podjęcie Robót lub w dniu następującym po 

dniu, w którym upłynął wskazany powyżej okres przerwy w realizacji Robót,” 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu poprzez dopisanie po zwrocie “Wykonawca” 

zwrotu „z przyczyn zawinionych”. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Brak zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy § 15 ust. 1 pkt 1.5 i 1.6 wzoru umowy o brzmieniu: 

„1.5. Zamawiający stwierdzi istotne odchylenia od terminów zawartych w obowiązującym 

Harmonogramie rzeczowo- finansowym robót, które skutkować będą brakiem możliwości 

terminowej realizacji Umowy 

1.6. Wykonawca z przyczyn zawinionych nie przystąpił do odbioru Terenu budowy albo nie 

rozpoczął Robót, albo pozostaje w zwłoce z realizacją Robót tak dalece, ze wątpliwe jest 

dochowanie Terminu zakończenia Robót;” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów zawartych w § 15 ust. 1 pkt 1.5 i 1.6 wzoru umowy  

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Brak zgody na wykreślenie. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy § 16 ust. 4 pkt 4.6 wzoru umowy o brzmieniu: 

„ 4.6. w przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę oświadczeń wszystkich 

podwykonawców dotyczących zapłaty na ich rzecz wymagalnego wynagrodzenia przez 
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Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 11 niniejszej Umowy - w wysokości 5% Wynagrodzenia 

netto określonego w §11 ust.1 niniejszej Umowy;” 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary z 5% na 2% 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zgoda na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy § 21 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy o brzmieniu: 

„ 1.5. przerwania przez Wykonawcę wykonywania prac bez uzyskania uprzedniej pisemnej 

zgody Zamawiającego, o ile przerwa trwa przez okres dłuższy niż 5 dni.” 

Wykonawca wnosi o zmianę ilości dni z 5 na 7. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zgoda na zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy § 25 ust. 3 wzoru umowy o brzmieniu: 

„ Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy, rozwiązanie Umowy oraz odstąpienie od Umowy 

wymagają formy pisemnej albo kwalifikowanej formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 

Kodeksu cywilnego, pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3, oraz § 11 ust. 5 

niniejszej Umowy. W celu uniknięcia wątpliwości, Strony uznają, że oświadczenie woli złożone 

w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej, z 

zastrzeżeniem, że dla zawarcia aneksu w formie pisemnej albo elektronicznej konieczne jest 

złożenie oświadczeń woli przez Strony w tej samej formie.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zwrotu „§ 3 ust. 3” lub poprawę odesłania . 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zgoda na poprawę odesłania z § 3 ust. 3 na § 3 ust. 1. 

 

Opracował/a:  

Gabriela Wypadlok 

tel.: 32 714 22 28 
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